
Администрация Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Красноборская средняя школа»  

 

ПРИКАЗ 
_26.08.2024г._                                                                                                                          № _290_ 

п. Красный Бор 

 

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся МОУ 

«Красноборская СШ» 

 

В целях улучшения качества питания обучающихся в МОУ «Красноборская СШ», 

повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 года 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в МОУ «Красноборская СШ» учителя истории (зам. директора 

по ВР) Новикову Т.А. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МОУ «Красноборская СШ» на 2024-2025 учебный год (приложение               

№ 1). 

3. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в МОУ «Красноборская СШ» на 2024-2025 

учебный год (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на учителя истории (зам. 

директора по ВР) Новикову Т.А. 

 

 

Директор школы:                                                                                            (С.А. Назарова) 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата Ф.И.О. работника Подпись 

 Новикова Татьяна Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МОУ «Красноборская СШ»  

от 26.08.2024 № 290 

 

 

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

в МОУ «Красноборская СШ» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

 

1 Новикова Татьяна Александровна Ответственный за организацию 

родительского контроля 

2 Тельнова Светлана Викторовна Член Совета родителей 

3 Лихачева Алена Александровна Член Совета родителей 

4 Пчельникова Анна Андреевна Член Совета родителей 

5 Кудяшова Екатерина Викторовна Член Совета родителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу МОУ «Красноборская СШ»  

от 26.08.2024 № 290 

 

План-график ежегодных мероприятий родительского контроля 

за организацией питания обучающихся в МОУ «Красноборская СШ» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

1 Проверка меню. Проверка готовности столовой и 

пищеблока. 

Сентябрь 

2 Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню. 

В течение учебного года 

3 Организация просветительской работы. В течение учебного года 

4 Анкетирование учащихся и их родителей по 

питанию. 

Ноябрь 

5 Контроль за качеством питания. В течение учебного года 

6 Контроль за организацией питания в школе:  

-охват учащихся питанием; 

-охват учащихся льготным питанием; 

-доля питающихся самостоятельно 

ежемесячно 

7 Родительский рейд по качеству горячего питания Ежемесячно 

 

8 Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно 

9 Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи 

ежедневно 

10 Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой 

ежедневно 

11 Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




